
PANDEMIE JAKO 
AKCELERÁTOR VZNIKU 
NOVÝCH SLUŽEB

Michal Denár 
Květen 2021

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Česká Třebová



O ČEM BYCH RÁD MLUVIL

• KNIHOVNA, KAM ČTENÁŘI NESMĚJÍ 
• PŘÍLIŠ DLOUHÉ PODÁNÍ 
• LOGISTIKA JAKO SVATÝ GRÁL 
• KRABICE, CO NÁS ZACHRAŇOVALA 
• WEB V NOVÉ ROLI



ROZJEDEME SE, KDYŽ ZASTAVÍME?



HŘIŠTĚ V KRAJINĚ BEZ PRAVIDEL



JARO 2020: BEZPEČNÝ ROZNOS SE SKAUTY

•SOUHLAS OD HYGIENY 
•PODPORA ZŘIZOVATELE 
•ZAPOJENÍ DOBROVOLNÍKŮ 
•MINIMALIZACE KONTAKTU S ADRESÁTEM

•DESIGN SLUŽBY A JEJÍ IMPLEMENTACE V ŘÁDŮ DNŮ 
•ÚPRAVY A LADĚNÍ ZA PLNÉHO BĚHU 
•OBJEDNÁNÍ PŘES WEB NEBO TELEFON 
•DECENTRALIZOVANÁ SPRÁVA OBJEDNÁVEK 
•GAMIFIKACE A STATISTIKA



JARO 2020: BEZPEČNÝ ROZNOS SE SKAUTY

•DŮRAZ NA JEDNODUCHOST A PŘÍSTUPNOST 
•STANDARDIZOVANÝ STYL KOMUNIKACE 
•ZASTUPITELNOST KNIHOVNÍKŮ V PROCESU 
•PŘEDÁNÍ VŠECH INFORMACÍ K DORUČENÍ 
•ZPĚTNÉ POTVRZENÍ DORUČENÍ



JARO: BEZPEČNÝ ROZNOS SE SKAUTY

•SOUHLAS OD HYGIENY 
•PODPORA ZŘIZOVATELE 
•ZAPOJENÍ DOBROVOLNÍKŮ 
•MINIMALIZACE KONTAKTU S ADRESÁTEM

•DESIGN SLUŽBY A JEJÍ IMPLEMENTACE V ŘÁDŮ DNŮ 
•ÚPRAVY A LADĚNÍ ZA PLNÉHO BĚHU 
•OBJEDNÁNÍ PŘES WEB NEBO TELEFON 
•DECENTRALIZOVANÁ SPRÁVA OBJEDNÁVEK 
•GAMIFIKACE A STATISTIKA



BIBILIOBOXY A CIRKULACE DOKUMENTŮ

•NEOCENITELNÁ SLUŽBA V OBDOBÍ S VYLOUČENÍM VEŘEJNOSTI 
•BEZ NICH BY NEBYLO MOŽNÉ ZAJISTIT CIRKULACI 
•ŽÁDNÉ PŘETÍŽENÍ V PRVNÍCH DNECH PO OTEVŘENÍ 
•PLOŠNÉ PRODLUŽOVÁNÍ NEBYLO NUTNÉ OPAKOVAT  
•NOVÉ VÝZVY: KARANTÉNA, VÍKENDOVÝ VÝBĚR



BIBILIOBOXY A OBĚH DOKUMENTŮ



KNIHOVNA VE 21. STOLETÍPODZIM 2020, JARO 2021: BEZKONTAKTNÍ ROZVOZ

•SOUHLAS OD HYGIENY 
•ZÁJEM ZE STRANY ZŘIZOVATELE 
•V BEZKONTAKTNÍM MÓDU

•VYUŽITY ZKUŠENOSTI Z JARA 
•OPĚT OBJEDNÁNÍ PŘES WEB NEBO TELEFON 
•DŮRAZ NA EFEKTIVITU A MINIMALIZACI CHYB PŘI DODÁNÍ 
•PLÁNOVÁNÍ SVOZOVÝCH TRAS



KNIHOVNA VE 21. STOLETÍPODZIM 2020, JARO 2021: BEZKONTAKTNÍ ROZVOZ

•SOUHLAS OD HYGIENY 
•ZÁJEM ZE STRANY ZŘIZOVATELE 
•V BEZKONTAKTNÍM MÓDU

•VYUŽITY ZKUŠENOSTI Z JARA 
•OPĚT OBJEDNÁNÍ PŘES WEB NEBO TELEFON 
•DŮRAZ NA EFEKTIVITU A MINIMALIZACI CHYB PŘI DODÁNÍ 
•PLÁNOVÁNÍ SVOZOVÝCH TRAS



KNIHOVNA VE 21. STOLETÍPODZIM 2020, JARO 2021: BEZKONTAKTNÍ ROZVOZ

•SOUHLAS OD HYGIENY 
•ZÁJEM ZE STRANY ZŘIZOVATELE 
•V BEZKONTAKTNÍM MÓDU

•VYUŽITY ZKUŠENOSTI Z JARA 
•OPĚT OBJEDNÁNÍ PŘES WEB NEBO TELEFON 
•DŮRAZ NA EFEKTIVITU A MINIMALIZACI CHYB PŘI DODÁNÍ 
•PLÁNOVÁNÍ SVOZOVÝCH TRAS



KNIHOVNA VE 21. STOLETÍPODZIM 2020, JARO 2021: BEZKONTAKTNÍ ROZVOZ

•SOUHLAS OD HYGIENY 
•ZÁJEM ZE STRANY ZŘIZOVATELE 
•V BEZKONTAKTNÍM MÓDU

•VYUŽITY ZKUŠENOSTI Z JARA 
•OPĚT OBJEDNÁNÍ PŘES WEB NEBO TELEFON 
•DŮRAZ NA EFEKTIVITU A MINIMALIZACI CHYB PŘI DODÁNÍ 
•PLÁNOVÁNÍ SVOZOVÝCH TRAS



KNIHOVNA VE 21. STOLETÍJARO 2021: VÝDEJNÍ OKÉNKO

•UPRAVILI JSME ZKUŠENOSTI Z ROZNOSU/ROZVOZU 
•DŮRAZ NA RYCHLOST PŘIPRAVENÍ A VÝDEJE 
•KAŽDÝ UMÍ VYŘÍDIT OBJEDNÁVKU A VYDAT JI 
•SLUŽBA PODOBNÁ JAKO U VÝDEJEN ZBOŽÍ 
•MINIMALIZACE DOBY KONTAKTU



DALŠÍ NOVÉ SLUŽBY

•ČTENÁŘSKÝ PRŮKAZ V CHYTRÉM TELEFONU 
•PLATBA BANKOVNÍM PŘEVODEM 
•PLATBA KARTOU: NA VĚTŠINĚ NAŠICH ODDĚLENÍ 
•KNÍŽKOHRANÍ 
•ZÁŽITKOVÉ BATŮŽKY



CO NÁM POSLEDNÍ ROK DAL?

•CELOU DOBU JSME POSKYTOVALI SLUŽBY VEŘEJNOSTI 
•TÝM BYL SCHOPEN RYCHLE SE PŘIZPŮSOBIT NOVÉ SITUACI 
•MĚLI JSME ČAS A CHUŤ: VÝRAZNÝ POSUN NĚKOLIKA PROJEKTŮ 
•NOVÁ DYNAMIKA: VÍCE STRESU, HLEDÁNÍ RYCHLÝCH ŘEŠENÍ A JEJICH LADĚNÍ 
•NĚKTERÉ SLUŽBY ZACHOVÁME I PO COVIDU: OTEVŘENÝ BIBLIOBOX, PLATBA Z ÚČTU 
•ROZŠÍŘÍME SLUŽBU “VYBER A VYZVEDNI” O DODÁNÍ 24/7 
•NAUČIL NÁS POKOŘE, VĚCI VNÍMÁME JINAK



michal.denar@moderniknihovna.cz | cz.linkedin.com/in/michaldenar

DĚKUJI ZA POZORNOST A VÁŠ ČAS

Fotky z portálů:

mailto:michal.denar@moderniknihovna.cz
http://cz.linkedin.com/in/michaldenar

